PAGE
                                                                                                                                           4

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» седьмого созыва, принятое на пятнадцатом заседании

от 23 января 2025 года                                                                                        № 120
Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сенгилеевский район» за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ   "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области за 2024 год (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

«Сенгилеевский район»                                                                      А.А.Кудряшов
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Сенгилеевский район»

от 23 января 2025 года  № 120
Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования  «Сенгилеевский район» за 2024 год

	№ п/п
	Наименование
	Ранее проводимые торги и форма
	 Способ приватизации
	Цена сделки, (руб.)
	Ориентировочная цена по прогнозному плану в тыс. руб.
	Примечание

(дополнительная

информация)

	1.
	Транспортное средство LADA 2107, гос. номер Е565СВ 73, идентификационный номер (VIN) XTA210740B3035313, 2010 год выпуска
	Открытый аукцион проводился в 2 квартале 2024г. – состоялся.
	Открытый аукцион
	56750,00 (в том числе НДС 20% 9458,00)
	50,0
	Открытый аукцион проводился в 2 квартале 2024г. – состоялся.

	2.
	Транспортное средство LADA 211440, гос. номер У397АС 73, идентификационный номер (VIN) XTA21144084575048, 2008 год выпуска
	Открытый аукцион проводился во 2 квартале 2024г. – состоялся.

	Открытый аукцион

	47850,00
( в том числе НДС 20% 7975,00)
	60,0
	Открытый аукцион проводился во 2 квартале 2024г. – состоялся.

	3.
	Автобус ПАЗ 32053-70, Гос номерной знак: М515ЕО73,

год выпуска 2011
	Аукцион не проводился в 2024

	0,00
	70,0
	Аукцион в 2024 году не проводился по причине передачи движимого имущества в оперативное управление МБУ «Городская служба благоустройства»

	4.
	Нежилое здание с кадастровым номером 73:14:030104:707 площадью 202,4 кв.м, с земельным участком  73:14:030104:315 площадью 1179 кв.м., расположенное по адресу: Ульяновская область, г.Сенгилей, ул.Садовая, д.2
	Продажа имущества в 2024 году не состоялась

	1500,00
	Продажа имущества будет проведена в 2025 году .

	5.
	Нежилое здание (овощехранилище) 73:14:030103:908, с земельным участком 73:14:030103:1147 расположенное по адресу: Ульяновская область, г.Сенгилей, ул.Советская, д.2
	Продажа муниципального имущества по средствам публичного предложения в электронной форме проводились  в 1,2 квартале, в 3 квартале 2024 года проводилась продажа без объявления цены – аукционы не состоялись из за отсутствия заявок.

Продажа по минимально допустимой цене проводилась в 4 квартале 2024г-  состоялась.
	Продажа по минимально допустимой цене
	5005,00

(в т.ч. НДС 20% 1163,63)
	33,7
	Продажа муниципального имущества по средствам публичного предложения в электронной форме проводились  в 1,2 квартале, в 3 квартале 2024 года проводилась продажа без объявления цены – аукционы не состоялись из за отсутствия заявок.

Продажа по минимально допустимой цене проводилась в 4 квартале 2024г- состоялась.

	6.
	Нежилое здание детского сада общей площадью 272,7 кв.м., кадастровый номер 73:14:011501:1225,  с земельным участком общей площади 1739 кв.м., кадастровый номер 73:14:011501:1224
	Публичное предложение в электронной форме проводились  в 2,3 и 4 квартале 2024г. - не состоялся по причине отсутствия заявок.

	Публичное предложение в электронной форме
	00,0
	250,00
	Публичное предложение в электронной форме проводились  в 2,3 и 4 квартале 2024г. - не состоялся по причине отсутствия заявок.

	Итого:

	109605,00

(в т.ч. НДС 20%

18267,50)
	1963700,00

                                                         Итоги приватизации:

1. По результатам реализации прогнозного плана приватизации за 2024 год в бюджет муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области поступило 109605,00  рублей (в том числе НДС 20% 18267,50 рублей), план приватизации  выполнен на 5,6%, из-за несостоявшихся аукционов в 2024 году (отсутствие заявок).
2. Из 6 позиций объектов планируемых в плане приватизации реализовано 3 объектов, что составляет 50% выполнения плана.

___________________________________________________________